



CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE JULHO DE 2007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

FORNECEDOR	CNPJ	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	UNID	PÇO UNIT	QUNT	
Empresa Bras. Correios	340283160015-09		Postagem Correspondência	Unid	R\$ 67,50	1	R\$ 67,50
Euripedes Correa Andrade	039.954.706-10		Aluguel Rua Sta Vitória, 407	Aluguel	R\$ 726,00	1	R\$ 726,00
Cemig	06.981180/0001-16		Energia Elétrica	Serv	R\$ 634,19	1	R\$ 634,19
Cemig	06.981180/0001-16		Energia Elétrica	Serv	R\$ 291,63	1	R\$ 291,63
Cemig	06.981180/0001-16		Energia Elétrica	Serv	R\$ 328,12	1	R\$ 328,12
Copasa	17.281.106/0001-03		Agua e Esgoto	Serv		2	R\$ 100,59
Cia Telefones Bras Central	71.208.516/0001-74		Ligações Loc e Interur	Serv	R\$ 1.611,94	1	R\$ 1.611,94
Smar-Apd Informática Ltda	50.735.505/0001-72	11499	Locação Sistemas Cont e Folha Pagto	Serv	R\$ 500,82	2	R\$ 1.001,64
M & D Equipamentos Eletrônicos Ltda	02.006.466/0001-20	1493	Taxa Mon Alarme	Serv	R\$ 109,60	1	R\$ 109,60
Geilson Fagundes Machado	576.682.486-68	209	Lavagem Geral + Polimento + Cristalização Vectra HMN 4400	Serv	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00
			Lavagem Pintura Vectra HMN 4400	Serv	R\$ 15,00	3	R\$ 45,00
			Lavagem Pintura + Cera Vectra HMN 4400	Serv	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
			Lavagem Geral + Cera Santana HMM 6832	Serv	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00
			Lavagem Geral Santana HMM 6832		R\$ 20,00	1	R\$ 20,00
Auto Posto Eldorado Ltda	21.681.184/0001-72	10781	Helix Super	Lt	R\$ 10,50	9	R\$ 94,50
			Helix Super 500ml	Unid	R\$ 6,70	3	R\$ 20,10
			W 7 Multi 18 GM / Fiat Doblo	Lt	R\$ 11,00	2	R\$ 22,00
			Gasolina comum	Lt	R\$ 2,49	814,2	R\$ 2.027,36
AG Pneus Iturama Ltda	08.529.704/0001-68	91	Balanceamento de Rodas	Serv	R\$ 5,00	4	R\$ 20,00
			Alinhamento de direção	Serv	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00
			Cambagem	Serv	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
		25	Pneus 185/65 R14 F570	Pç	R\$ 180,00	2	R\$ 360,00
			Bico sem Câmara	Pç	R\$ 4,00	2	R\$ 8,00
Dakara Veículos e Peças	07.103.006/0002-14	6106	Elem Filtro de ar	Pç	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
			Filtro CJ	Pç	R\$ 28,00	1	R\$ 28,00
			Kit Vela IGN	Pç	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
			Mão De Obra Mecânica	Serv	R\$ 202,00	1	R\$ 202,00
			Copo Plastico ABNT 180 MI 3.000 Un	Cxs	R\$ 52,60	5	R\$ 263,00
			Papel toalha 3 d 22x23 / 2.000	Cxs	R\$ 26,00	5	R\$ 130,00

Faria Dist. Produtos Limpeza	38.935.094/0001-63	216489	Saco p/ Lixo 100ml. reforçado	Fardo	R\$ 22,00	3	R\$ 66,00
			Sparkling erva doce refil 800ml	Unid	R\$ 10,50	3	R\$ 31,50
			Nicel AT -purificador 5 Lts	galão	R\$ 39,00	1	R\$ 39,00
L A Comércio e Representações	05.884.708/0001-76	224	Rolamento da roda traseira	Pç	R\$ 27,50	2	R\$ 55,00
			Coxim do motor	Pç	R\$ 22,00	1	R\$ 22,00
			Coxim do Câmbio	Pç	R\$ 24,00	1	R\$ 24,00
			Bucha do estabilizador	Pç	R\$ 7,50	4	R\$ 30,00
			Bucha do estabilizador com braçadeira	Pç	R\$ 7,50	2	R\$ 15,00
			Tucho coxim do câmbio	Pç	R\$ 16,00	1	R\$ 16,00
			Alça do escapamento	Pç	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
			Bucha do quadro	Pç	R\$ 22,50	2	R\$ 45,00
Diógenes Alves de Oliveira	25.687.971/0001-82	737	Plotagens que acompanhará a venda do edital de edital de licitação tomada de preço 02/2007 da construção do plenário da Câmara Municipal de Iturama Est. MG	Serv	R\$ 8,00	112,34 mts	R\$ 898,72
Bernardes & Malheiro Ltda	03.140.072/0001-22	5020	Canela em Casca 10 Gr.	Unid	R\$ 0,46	200	R\$ 92,00
			Desinfetante Pinho Sol de 500ml	Unid	R\$ 1,99	40	R\$ 79,60
			Leite em caixinha (1 X 12) desnatado Centenário	Cx	R\$ 17,88	6	R\$ 107,28
			Leite em caixinha (1 X 12) integral Centenário	Cx	R\$ 17,88	6	R\$ 107,28
			Nescau 400g Power	Unid	R\$ 3,25	5	R\$ 16,25
			Requeijão Cremoso Nestlé (copo 250 g)	Unid	R\$ 2,89	15	R\$ 43,35
			Leite em pó Ninho	Unid	R\$ 5,38	10	R\$ 53,80
Hélio Martins de Souza - ME	01.520.421/0001-06	1257	Filme de tinta KX-FA57A para fax cx c/ 02 unidades.Modelo: KX-FHD333BR PANASONIC.	Cx	R\$ 33,90	4	R\$ 135,60
			Caneta médium as-g 1.0mm c/12 unid	Cx	R\$ 26,35	2	R\$ 52,70
			Cartucho para impressora HP, referência C6625 A 15ml	Unid	R\$ 99,25	1	R\$ 99,25
			Cartucho para impressora HP, referência 516 45 A 42ml	Unid	R\$ 91,10	4	R\$ 364,40
			Fita Facit T 120 - polietileno Corrigível F218 p/ máquina de escrever eletrica Facit Mods TLXX	Unid	R\$ 9,55	5	R\$ 47,75
Sandra Regina Poloni Correa	04.861.825/0001-51	17	Achocolatado em pó 800g Toddy	Unid	R\$ 5,79	10	R\$ 57,90
			Açúcar Cristal (6X5 KG) Caeté	Fardo	R\$ 28,59	4	R\$ 114,36
			Açúcar Refinado 1kg União	Unid	R\$ 1,39	7	R\$ 9,73
			Água Mineral c/ gás de 500ml (c/ 12 unid) Schincariol	Pct	R\$ 10,90	20	R\$ 218,00
			Alvejante de limpeza sem cloro (750ml) Brilhante Utile	Unid	R\$ 3,15	10	R\$ 31,50
			Amaciante P/ roupas com 500ml Confort	Unid	R\$ 1,64	5	R\$ 8,20
			Café Torrado e Moído de 500g Tijucano	Pct	R\$ 4,95	50	R\$ 247,50
			Cappuccino Light 140G Tijucano	Unid	R\$ 4,48	20	R\$ 89,60
			Detergente neutro (500ml) Limpol	Unid	R\$ 0,90	10	R\$ 9,00
			Dipirona sódica 500mg /ml analgésico e antipirético gotas 10ml –	Unid	R\$ 5,10	10	R\$ 51,00
			Esponja de lã de aço – Pacote c/ 8 unid 60g Bombril	Unid	R\$ 1,59	15	R\$ 23,85
			Esponja de limpeza dupla face	Unid	R\$ 0,47	15	R\$ 7,05
			Garrafa térmica p/ café 1 litro Invicta	Unid	R\$ 13,00	2	R\$ 26,00

Sandra Regina Poloni Correa	04.861.825/0001-51	18	Filtro de papel para café nº 103 (40 unid) Mellita	Unid	R\$ 1,83	30	R\$ 54,90
			Gás de cozinha 13kg	Unid	R\$ 31,50	1	R\$ 31,50
			Guardanapo de papel 33 x 30 – pacote (50) unidades Santepel	Unid	R\$ 1,20	50	R\$ 60,00
			Ajax Fresh Lemon (limão) 500ml	Cx	R\$ 2,39	20	R\$ 47,80
			Optimum Lavanda Johnson 500ml	Unid	R\$ 2,84	20	R\$ 56,80
			Limpador de uso geral - Veja Multi-uso laranja (frasco de	Unid	R\$ 2,08	30	R\$ 62,40
			Luva p/ limpeza média forrada com flocos de algodão.	Unid	R\$ 3,10	5	R\$ 15,50
			Maionese 197 X 7g/7ml D`Ajuda	Cx	R\$ 6,05	3	R\$ 18,15
			Margarina cremosa c/sal 500g Qualy	Unid	R\$ 2,20	5	R\$ 11,00
			Margarina light de 500g Qualy	Unid	R\$ 2,20	5	R\$ 11,00
			Molho tipo cat chup 197 X 7g/7ml D`Ajuda	Cx	R\$ 5,49	3	R\$ 16,47
			Nescafé de 100g Nestlé	Unid	R\$ 4,94	5	R\$ 24,70
		19	Papel Higiênico (1x4) de 60mx10cm 100% Carinho	Pct	R\$ 2,05	20	R\$ 41,00
			Pano de chão (saco branco)	Unid	R\$ 1,49	10	R\$ 14,90
			Papel Toalha Snob contendo 02 rolos com 60 toalhas cada de 22cm x 20cm	Unid	R\$ 2,03	5	R\$ 10,15
			Polidor Líquido de metais e cromados 200ml Brasso.	Unid	R\$ 5,20	3	R\$ 15,60
			Requeijão cremoso light (copo 250g) Nestlé	Unid	R\$ 3,40	15	R\$ 51,00
			Sabão em Barra (5x1) Ypê	Pct	R\$ 2,37	5	R\$ 11,85
			Sabão em pó (500g) OMO	Unid	R\$ 2,99	10	R\$ 29,90
			Sal de Fruta antiácido efervescente 100g Marca Eno	Unid	R\$ 6,55	5	R\$ 32,75
			Suco de caju (garrafa de 500ml) Maguary	Unid	R\$ 1,69	100	R\$ 169,00
			Suco de Maracujá (garrafa de 500ml) Maguary	Unid	R\$ 3,37	24	R\$ 80,88
			Suco em pó de 45g Tang (laranja)	Unid	R\$ 0,59	300	R\$ 177,00
			Suco em pó light 8g Arisco ou Clight	Unid	R\$ 0,68	150	R\$ 102,00
Papeleria Central de Iturama	08.529.704/0001-68	18	Cartucho para impressora HP referência C8727A 8ml original	Unid	R\$ 61,00	6	R\$ 366,00
			Cartucho para impressora HP, referência C8728A 10ml	Unid	R\$ 71,00	6	R\$ 426,00
			Cartucho para impressora HP, referêneica C 6615D 25ml	Unid	R\$ 88,00	2	R\$ 176,00
			Cartucho para impressora HP, referência C 51641A 39ml	Unid	R\$ 105,00	2	R\$ 210,00
			CD -R Recortable SI 80 700MB, Multi Speed.1X-52X Pengo	Unid	R\$ 0,85	50	R\$ 42,50
			Papel A4 c/ 10 resmas 210x297mm 75g/m² Copimax	Cx	R\$ 99,00	5	R\$ 495,00
			Tonner nº 12A7400 p/ impressora Lexmark, referência E323	Unid	R\$ 379,00	1	R\$ 379,00
		19	Tonner nº 12A 8400 p/ impressora Lexmark, referência E332N	Unid	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00